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Sagstema

Ældre-/Seniorrådet skal træffe beslutning om valghandling, hvis der ikke opnås et tilstrækkeligt antal kandidater ved
udløb af opstillingsfristen.

Redegørelse

Deadline for opstillingsfrist som kandidat til Ældre-/Seniorrådsvalg 2021 er den 4. oktober 2021 kl. 12. Da valgmaterialet
skal udarbejdes umiddelbart efter udløb af fristen, skal Ældre-/Seniorrådet træffe beslutning om valghandling, hvis der
ikke opnås tilstrækkelig antal kandidater ved opstillingsfristens udløb.

Pr. 1. oktober 2021 er der 15 opstillede kandidater til Ældre-/Seniorrådsvalg 2021. Her er 5 opstillede kandidater i Syd og
10 opstillede kandidater i Nord.

Ældre-/Seniorrådet har tidligere besluttet, der skal vælges 5 kandidater i Syd og 6 kandidater i Nord.
Det betyder, at de opstillede kandidater i Syd automatisk er valgt, hvis der ikke opstiller flere kandidater i Syd inden udløb
af fristen. Ældre-/Seniorrådet skal derfor drøfte, hvad det betyder for valghandlingen.

Ældre-/Seniorrådet har tidligere besluttet, at suppleanter også opdeles i Syd og Nord med 3 i Syd og 4 i Nord. Ældre-
/Seniorrådet skal derfor drøfte opdelingen, hvis der ikke opnås tilstrækkelig antal kandidater inden udløb af
opstillingsfristen.

Retsgrundlag

Bekendtgørelse af lov om retssikkerhed og administration på det sociale område.
Vejledning om ældreråd nr. 40 af 11. maj 2011.

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Ældre-/Seniorrådet den 1. oktober 2021.

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller at, Ældre-/Seniorrådet træffer beslutning om valghandling, hvis der ikke opnås
et tilstrækkeligt antal kandidater inden udløb af opstillingsfristen.

Beslutning

Ældre-/Seniorrådet drøftede, hvad for få opstillede kandidater i distrikt Syd har af betydning for valghandlingen. I tilfælde
af, at der inden udløb af opstillingsfristen den 4. oktober 2021 kl. 12 ikke opstiller over 5 kandidater i Syd, besluttede
rådet, at der stadig skal foretages valghandling i distrikt Syd. Rådet besluttede også, at suppleanter ikke tilhører et
bestemt distrikt, men er fælles suppleanter for begge distrikter.

Fraværende til Ældre-/Seniorrådet - 1. oktober 2021:
Rita Holmgaard, Carl Chr. Larsen, Else Rasmussen og Jørgen Toft.
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